1675. *Parisiis apud Sebastianum Marbo-Cramoisy, regis typographum via Jacobæ, sub Ciconiis; in-fol.* Marii Mercatoris S. Augustino æqualis Opera, quæcumque exstant. Prodeunt nunc primum studio *JOANNIS GARNERII Societatis Jesu presbyteri*, qui Notas etiam ac Dissertationes addidit.

De codicibus, ex quibus nova hæc collectio adornata est, Vaticano et Bellocænci, postea dicemus. Enumeratio autem singulorum, quæ in ea continentur, Mercatoris opusculorum fieri non potest, nisi prius de Garnerii opera monuerimus. Is enim licere sibi putavit ordinem, quem in codicibus tenentur singula, immutare, sed, ut ipse prætulit, dispersa et temere disjecta ad verum ordinem reducere, commodeque a se factum esse arbitratus est, quod in duas partes distribueret, quorum prior comprehenderet omnia quæ ad hæresim Cælestianam pertinent, posterior, quæ ad Nestorianam. Adjunxit porro singulis operibus notas historicas, aut philologicas, locos obscuros maxime ex auctoribus Mario æqualibus et in utroque negotio, Cælestianæ atque Nestorianæ hæresis, versatis illustrantes. Denique addidit etiam reliquis a Mario collectis nonnulla, quæ apud ipsiùm non reperiuntur, veluti Nestorii, Theodorique Mopsuesteni aliorumque collectanea, partim, ut ex iis alia confirmarentur, partim, ut notarum instar, quibus tamen sine brevitatis et nexus dispendio interseri non poterant, illustrationi inservirent. His ergo præmissis indicem contentorum omnium, tum operum Mercatoris, tum notarum, aliarumque Garnerii accessionum proponere non cunctabimur.

In PRIORÈ PARTE continentur: 1° *Præfatio generalis et fragmentum epistolæ à S. Augustino ad Marium Mercatorem scriptæ cum notis.* — 2° *Commonitorium super nomine Cælestii.* — 3° *Notæ ad Commonitorium subjunctæ singulis capitulis, cum duabus dissertationibus, altera de vindictis Zosimi papæ in causâ Cælestii et Pelagii, altera de tractoribus summorum pontificum.* — 4° *Commonitorium lectori adversus hæresim Pelagii et Cælestii vel etiam scripta Juliani.* — 5° *Notæ ad Commonitorium, seu præfationem libri Subnotationum.* — 6° *Liber Subnotationum in d cta quædam Juliani ad Pientium presbyterum.* — 7° *Notæ singulis subjunctæ.* — 8° *Commonitorium, seu Prologus in symbolum Theodori Mopsuesteni: ipsum vero symbolum cum refutatione M. Mercatoris in posteriorem partem est relatam.* — 9° *Notæ ad Commonitorium, seu prologum.* — 10° *Excerpta ex quinque libris Theodori, adversus S. Augustinum, interprete Mercatore.* — 11° *Photii codex CLXXVII, de quinque libris Theodori.* — 12° *Notæ ad excerpta et codicem Photii.* — 13° *Præfatio Mercatoris in Nestorii tractatus, contra hæresim Pelagii et Cælestii.* — 14° *Notæ ad præfationem.* — 15° - 22° *Sermones IV Nestorii adversus Pelagianos, quorum postremus in verba: Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me, interprete Mercatore, et Notæ singulis subjunctæ, inter quas primo loco dissertatio de tempore solennis baptismi.* — 23° *Sermo IV, idem integer*